ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН
+,Н, ШУПАШКАР
ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН
ПУХЁВ,
ЙЫШЁНУ

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ
ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

30 июля 2020 года № С 80-1

[bookmark: _GoBack]
	О досрочном прекращении полномочий депутата Новочебоксарского городского
Собрания депутатов Чувашской Республики А.А. Ханеданяна

На основании заявления врио Главы Чувашской Республики «О досрочном прекращении полномочий депутата Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики Ханеданяна А.А.» от 03.07.2020 года № 14/60-9765, в соответствии с Законом Чувашской Республики от 29 августа 2017 г. № 46 «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности», с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12.1, 13.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с Уставом города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о:
1. Прекратить досрочно полномочия депутата Новочебоксарского городского Собрания депутатов шестого созыва Ханеданяна Авага Арутюновича  за представление им в 2018 и 2019 годы недостоверных и неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 и 2018 годы соответственно.
2. Исключить Ханеданяна  Авага Арутюновича из  состава постоянных комиссий Новочебоксарского городского Собрания депутатов, утвержденного Решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов от 8 октября 2015 г. № С 2-1.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                                            О.А. Матвеев

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]